



**CENTER ZA SOCIALNO DELO
SAVINJSKO – ŠALEŠKA**

Stari trg 35
3320 VELENJE
T: 03 / 777 30 60
F: 03 / 898 45 40
E: gp-csd.sasal@gov.si
<https://www.csd-slovenije.si/csd-savinjsko-saleska/>

Zadeva: Uveljavljanje pravice do državne štipendije - dijaki

Državna štipendija je dopolnilni prejemek, namenjen kritju stroškov, ki nastanejo v času šolanja. Z državno štipendijo želimo spodbuditi izobraževanje in doseganje višje izobrazbene ravni upravičencev. Dodeljujejo jo pristojni centri za socialno delo.

Dijaki prvo vlogo za uveljavljanje državne štipendije vložijo v mesecu avgustu. Tisti, ko so končali triletni program in so se vpisali v PTI program, morajo obvezno v mesecu avgustu oddati novo vlogo.

Od 1. 8. 2026 dalje je možno oddati vlogo za uveljavljanje pravice do državne štipendije za dijake, ki obiskujejo srednješolsko izobraževanje na katerikoli ravni.

Za pridobitev pravice s 1. 9. 2026 je potrebno vlogo oddati najkasneje do 31. 8. 2026. Predlagamo pa, da se ne čaka na zadnji teden in da se vloga odda takoj, ko vlagatelj razpolaga z vsemi potrebnimi podatki.

Informacije vezane na prejetje državne štipendije so dostopne tudi na spletni strani <https://www.gov.si teme/drzavna-stipendija/>

Način oddaje vloge:

- OSEBNO ali po pošti in e-pošti na pristojni CSD glede na stalno prebivališče – vloga mora biti izpolnjena v celoti in ustrezno podpisana – kako se vloga izpolni, si lahko pogledate na naslednji povezavi: https://drive.google.com/file/d/1wgkjdlBG4ITDOq5wHqmFHD2kwxqi70u/view?usp=drive_link
- Elektronsko preko eUprave z digitalnim potrdilom (za polnoletne dijake oz. starše mladoletnih dijakov). <https://e-uprava.gov.si/podrocja/izobrazevanjekultura/stipendije/drzavna-stipendija.html?lang=si>

Nadaljnje prejetje štipendije!!!

Za nadaljnje prejetje štipendije ni treba oddati vloge. Izdane bodo odločbe in informativni izračuni, katere pa je potrebno temeljito pregledati (dohodki, družinski člani, dodatki za uspeh). V primeru napačno navedenih podatkov je potrebno na CSD vložiti ugovor (če je bil izdan informativni izračun) oziroma pritožbo, če je bila izdana odločba.

Opozorilo: Ko gre za prehod s I. stopnje na II. stopnjo izobraževanja ali za prehod PTI - poklicno tehniško izobraževanje (3+2), je treba oddati novo vlogo, saj v tem primeru ne gre za nadaljnje prejetje državne štipendije.

Torej Vlogo za uveljavljanje pravice do državne štipendije se odda v dveh primerih:

1. Ko se dijak vpisuje v 1. letnih srednješolskega izobraževanja na katerikoli ravni (2. letno, 3. letno, 4. letno), saj se s tem vzpostavi štipendijsko razmerje, ki traja do zaključka programa na tej stopnji
2. Ko se dijak, ki je zaključil triletni program vpisuje v program + 2 (tako imenovani PTI program)

V vseh ostalih primerih za **nadaljnje prejetje štipendije** vloge ni potrebno oddajati, saj bo o nadaljnji upravičenosti odločil Center za socialno delo po uradni dolžnosti.

POMEMBNO

Če dijak uveljavlja dodatek za bivanje ali dodatek za uspeh oziroma je dijak s posebnimi potrebami, je dolžan dokazila (na primer kopijo spričevala) predložiti oziroma poslati na pristojni center za socialno delo, saj v nasprotnem primeru CSD nima podlage, da bi lahko odločil o dodatku.

Pri oddaji dokazil predlagamo, da vlagatelji na dokazilo dopišejo svoje podatke (ime, priimek, EMŠO, naslov, ime in priimek svojih staršev), saj se na ta način bistveno pohitri uvrščanje dokazil v ustrezno zadevo za odločanje. Dokazila za pridobitev dodatkov k državni štipendiji, se naj pošljejo na e-naslov glavne pisarne CSD Savinjsko-Šaleška (gp-csd.sasal@gov.si).

Vlogo za uveljavljanje pravice do državne štipendije se odda v dveh primerih:

1. Ko se dijak vpisuje v 1. letnih srednješolskega izobraževanja na katerikoli ravni (2. letno, 3. letno, 4. letno), saj se s tem vzpostavi štipendijsko razmerje, ki traja do zaključka programa na tej stopnji
2. Ko se dijak, ki je zaključil triletni program vpisuje v program + 2 (tako imenovani PTI program)

V vseh ostalih primerih za **nadaljnje prejetje štipendije** vloge ni potrebno oddajati, saj bo o nadaljnji upravičenosti odločil Center za socialno delo po uradni dolžnosti.

Cenzus za pridobitev državne štipendije in njena višina

Za pridobitev državne štipendije vaš oziroma dohodek vašega gospodinjstva od 1. marca 2026 dalje ne sme presegati 1.328,28 evra na osebo.

Dodatki pri državni štipendiji:

Dodatek za uspeh

Do dodatka za uspeh je upravičen dijak, ki je v preteklem šolskem letu dosegel minimalno povprečno oceno štiri. Višina dodatka je odvisna od povprečne ocene in se giblje med 21,97 EUR in 51,69 EUR.

Dodatek za bivanje:

Dijaki lahko uveljavljajo dodatek za bivanje v višini 103,36 EUR v primerih ko:

- Imajo stalno prebivališče oddaljeno od kraja izobraževanja več kot 25 km
- Če nima sklenjene pogodbe o bivanju v dijaškem domu, ki je skladna s predpisi, ki urejajo subvencioniranje bivanja študentov in dijakov
- Dodatek prične veljati z prijavo začasnega prebivališča dijaka

Dodatek za štipendiste s posebnimi potrebami

Dodatek za štipendiste s posebnimi potrebami znaša 64,60 evrov (samo tisti, ki imajo odločbo CSD o dodatku za nego otroka ali odločbo Zavoda za zaposlovanje oz. Zavoda za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, s katero imajo priznano invalidnost oz. telesno okvaro).

Izplačevanje državne štipendije

Državna štipendija pripada upravičencu od prvega dne naslednjega meseca po vložitvi vloge.

Štipendija se izplačuje do 10. dne v mesecu za pretekli mesec, in sicer na transakcijski račun štipendista, odprtega v Republiki Sloveniji.

Opozorilo:

Prejemnik štipendije naj ob spremembi bančnega računa, takoj oziroma najkasneje do 27. v mesecu sporoči novi bančni račun, da se bo štipendija izplačala pravočasno in na pravilen bančni račun.

Obveznosti štipendista

Štipendist s pridobitvijo štipendije prevzame naslednje obveznosti:

- vsako leto mora zaključiti posamezni letnik, za katerega je prejemal štipendijo;
- po zaključnem letniku mora zaključiti izobraževanje, to je pridobiti višjo raven izobrazbe do 30. septembra naslednjega koledarskega leta - po zaključku predloži dokazilo;
- štipendist je dolžan sporočiti vsako spremembo, ki bi lahko vplivala na štipendijsko razmerje v roku 30 dni od nastanka spremembe (na primer: prekinitev izobraževanja, sprememba programa ali ustanove ter vsako okoliščino, zaradi katere ne izpolnjuje več osnovnih pogojev za prejemanje štipendije).

Subvencija vrtca

Znižano plačilo vrtca lahko uveljavljajo starši za otroke, ki so vključeni v javni vrtec, zasebni vrtec s koncesijo ali zasebni vrtec, ki se financira iz občinskega proračuna. Starši, ki imajo v vrtec hkrati vključena dva otroke, so oproščeni plačila vrtca za mlajšega otroka. Starši so oproščeni plačila za vrtec tudi za tretjega in vsakega nadaljnjega otroka iz iste družine, ne glede na to, ali je v vrtec vključen hkrati s svojim sorojencem.

Prva vloga za subvencijo vrtca, se vloži en mesec pred vstopom otroka v vrtec. Vloga se imenuje: vloga za uveljavljanje pravic iz javnih sredstev. Naslednje leto, CSD po poteku pravice, po uradni dolžnosti, izda novo odločbo in preveri status otroka.

Obvezno je potrebno javiti spremembo, odhod starejšega otroka iz vrtca v osnovno šolo le če je v vrtec **vključen še mlajši otrok, ali več otrok**.

Starši, ki imajo status začasne zaščite v skladu z zakonom, ki ureja začasno zaščito razseljenih oseb, in so hkrati upravičeni do denarne pomoči ali žepnine po istem zakonu, od 1. avgusta 2025 dalje nimajo več pravice do brezplačnega vrtca po Uredbi o načinu zagotavljanja pravic osebam z začasno zaščito. Za upravičenost do omenjene pravice od 1. avgusta 2025 dalje morajo julija 2025 vložiti vlogo pri pristojnem centru za socialno delo.

Roki za odločanje:

Rok za izdajo odločb o pravicah iz javnih sredstev je 2 meseca. Ker v obdobju od avgusta do oktobra centri odločamo o povečanem številu vlog, lahko prihaja do zamud. Dodatno zamude povečuje povečano število telefonskih klicev in elektronskih sporočil. Posledično prosimo vlagatelje, da informacije skušajo pridobiti na povezavah v tem dokumentu.

V primeru nejasnosti, se lahko obrnejo za dodatna pojasnila na CSD Savinjsko-Šaleška. Dodatno pa želimo seznanimi vlagatelje, da v kolikor prejmejo v primeru oddaje vloge po e-pošti s strani CSD-ja avtomatsko povratnico, da smo njihovo vlogo oz. sporočilo prejeli, to pomeni, da bo vloga ustrezno obravnavana in ni potrebe po dodatnem preverjanju ali je CSD vlogo prejel.

Podpisal/-a:
Marko Verdev
direktor

Priloge:

Vročiti:

- VTV VELENJE, 3320 Velenje, jana@vtvstudio.com - Email